
*.4f;.

É
ñI MT]NICIPALIDAD DE LOTA

DEPARTAMENTO DO SALUD
ALCALDIA

\
DECRETO D's'*'' ¡¡'377é g1

LorA, 
0 5 SET.2023

VISTOS

b).- Ley 19.378 de fecha 13.04.95 que establece el
Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

c).- Resolución 18, Fija Normas sobre tramitación
en línea de Decretos y resoluciones relativos a las materias de personal "Sistema de lnformación
y Control del Personal de la Administración del Estado SIAPER.

Y en uso de las facultades que me confieren los
Arts. 12" y 63" que refunde Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modifi caciones correspondientes.

DECRETO:

l.- Regularicese nombramiento en calidad de
PLAZO FIJO suscr¡to entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) íirncionario (a) que a continuación
se indica:

2.-El gasto que genere el cumplimiento del
presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 02 del presupuesto año 2022.

ANÓTESE. REGí§TRESE, COMUNI ARCHIVESE..

SÉ,0

\i¡l\

RÉf
lNlc

ARIO
r19\L

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RLTN

FECTIA DENACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO
CATEGORiA

Distribución:

- Conraloría SIAPER
- Archivo Municipal
- Encargada RR.HH
- Copia Carpeta Funcionario
- Copia Funcionario
- Copia Archivo Secretaria

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS
: MARGARITA MENDOZA SALGADO
: ASISTENTE SOCIAL

: 22 HORAS
:01.07.2022
: 31.12.2022
: NECESIDAD DE SERVTCIO
: B-12

'o
L.'

CHAVIL CID
ISTRADORA MUNICIPAL

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE

a).- Memoriíndum N"287123 de fecha 0l de septiembre
del2023. donde el Sr. Alcalde autoriza regularizar Plazo Fijo a Doña MARGARITA MENDOZA
SALGADO.

)
-4,

933.-
933.-

933.-




